

※※※※※※※※※※※※※※※※

決算報告書

※※※※※※※※※※※※※※※※

第 11 期

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

公益財団法人 日本テレビ小鳩文化事業団

一般会計

貸借対照表

令和 5年 3月31日現在

公益財団法人 日本テレビ小鳩文化事業団
一般会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	50,153,378	90,973,349	△ 40,819,971
流動資産合計	50,153,378	90,973,349	△ 40,819,971
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	1,487,303,307	1,601,111,407	△ 113,808,100
基本財産合計	1,487,303,307	1,601,111,407	△ 113,808,100
(2) 特定資産			
投資有価証券	1,585,080,205	1,585,080,205	0
積立預金	47,200,000	23,179,869	24,020,131
特定資産合計	1,632,280,205	1,608,260,074	24,020,131
(3) その他固定資産			
敷金	919,224	919,224	0
その他固定資産合計	919,224	919,224	0
固定資産合計	3,120,502,736	3,210,290,705	△ 89,787,969
資産合計	3,170,656,114	3,301,264,054	△ 130,607,940
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	3,725,400	0	3,725,400
預り金	2,500	0	2,500
流動負債合計	3,727,900	0	3,727,900
負債合計	3,727,900	0	3,727,900
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	1,487,303,307	1,601,111,407	△ 113,808,100
(うち基本財産への充当額)	(1,487,303,307)	(1,601,111,407)	(△ 113,808,100)
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	(1,632,280,205)	(1,608,260,074)	(24,020,131)
正味財産合計	3,166,928,214	3,301,264,054	△ 134,335,840
負債及び正味財産合計	3,170,656,114	3,301,264,054	△ 130,607,940

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

公益財団法人 日本テレビ小鳩文化事業団
一般会計

(単位: 円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[77,202,670]	[84,721,901]	[△ 7,519,231]
基本財産受取配当金	77,202,670	84,721,901	△ 7,519,231
特定資産運用益	[44,794,000]	[42,794,000]	[2,000,000]
特定資産有価証券運用収益/公益	20,157,300	19,257,300	900,000
特定資産有価証券運用収益/法人	24,636,700	23,536,700	1,100,000
事業収益	[1,096,546]	[605,940]	[490,606]
入場券売上	790,526	243,300	547,226
受取会費	306,020	362,640	△ 56,620
受取寄付金	[296,995]	[277,710]	[19,285]
受取寄付金	296,995	277,710	19,285
雑収益	[1,274]	[1,161]	[113]
受取利息	1,274	1,161	113
経常収益計	123,391,485	128,400,712	△ 5,009,227
(2) 経常費用			
事業費	[125,884,329]	[84,590,900]	[41,293,429]
手話放送制作	(600,000)	(600,000)	(0)
業務報酬	600,000	600,000	0
点字カレンダー	(17,472,674)	(17,436,561)	(36,113)
派遣人件費	490,698	521,409	△ 30,711
通信運搬費	872,052	847,910	24,142
会議費	0	20,000	△ 20,000
印刷製本費	14,970,899	14,920,239	50,660
業務報酬	1,113,709	1,113,709	0
雑費	25,316	13,294	12,022
ラジオ番組からの情報発信	(10,698,643)	(11,345,773)	(△ 647,130)
業務委託費	10,597,376	11,250,669	△ 653,293
旅費交通費	29,267	30,348	△ 1,081
雑費	72,000	64,756	7,244
手話スクール	(15,114,634)	(11,729,207)	(3,385,427)
派遣人件費	1,481,348	1,591,197	△ 109,849
旅費交通費	73,097	89,254	△ 16,157
通信運搬費	50,620	18,550	32,070
会議費	27,000	0	27,000
業務報酬	5,197,516	4,204,353	993,163
賃借料	7,145,315	5,085,038	2,060,277
雑費	1,139,738	740,815	398,923
グランプリ・コンサート	(1,203,121)	(911,113)	(292,008)
派遣人件費	736,048	782,113	△ 46,065
旅費交通費	54,649	0	54,649
賃借料	404,000	129,000	275,000

科 目	当年度	前年度	増 減
雑費	8,424	0	8,424
10周年記念事業	(40,103,108)	(0)	(40,103,108)
業務委託費	21,889,813	0	21,889,813
旅費交通費	7,072,078	0	7,072,078
通信運搬費	136,776	0	136,776
広告宣伝費	55,000	0	55,000
印刷製本費	527,450	0	527,450
業務報酬	6,873,467	0	6,873,467
賃借料	508,291	0	508,291
雑費	3,040,233	0	3,040,233
聲明公演	(4,110,008)	(1,686,568)	(2,423,440)
業務委託費	110,462	862,408	△ 751,946
旅費交通費	15,891	3,667	12,224
通信運搬費	44,340	73,843	△ 29,503
広告宣伝費	440,000	0	440,000
印刷製本費	84,700	0	84,700
業務報酬	2,242,173	551,286	1,690,887
賃借料	868,130	191,800	676,330
雑費	304,312	3,564	300,748
想いでの詩	(15,223,271)	(18,392,071)	(△ 3,168,800)
業務委託費	5,991,234	9,586,623	△ 3,595,389
派遣人件費	122,675	130,353	△ 7,678
旅費交通費	3,014,055	2,133,713	880,342
通信運搬費	56,410	54,998	1,412
会議費	135,788	95,070	40,718
広告宣伝費	1,155,000	2,735,700	△ 1,580,700
印刷製本費	284,900	494,890	△ 209,990
業務報酬	2,389,683	1,259,093	1,130,590
賃借料	1,113,517	1,074,326	39,191
雑費	960,009	827,305	132,704
想いでの詩 (スクールコンサート)	(11,588,482)	(9,966,498)	(1,621,984)
業務委託費	3,958,155	5,941,624	△ 1,983,469
派遣人件費	122,675	130,353	△ 7,678
旅費交通費	1,700,350	2,152,576	△ 452,226
通信運搬費	25,260	12,814	12,446
会議費	18,000	106,315	△ 88,315
業務報酬	4,981,361	1,022,272	3,959,089
賃借料	378,180	36,995	341,185
雑費	404,501	563,549	△ 159,048
助成事業	(6,583,049)	(6,818,202)	(△ 235,153)
聴覚障害者学校助成	1,000,000	1,000,000	0
視覚福祉DVD・講演会助成	2,360,000	2,370,000	△ 10,000
盲人ガイドブック製作助成	800,000	800,000	0

科 目	当年度	前年度	増 減
点字技能検定助成	1,000,000	1,000,000	0
高円宮杯英語弁論大会	1,000,000	1,000,000	0
その他の助成	423,049	648,202	△ 225,153
共通	(3,187,339)	(5,704,907)	(△ 2,517,568)
業務委託費	0	156,385	△ 156,385
旅費交通費	0	286,146	△ 286,146
通信運搬費	229,338	759,548	△ 530,210
会議費	0	85,000	△ 85,000
地代家賃	2,394,048	2,532,833	△ 138,785
賃借料	272,322	1,511,489	△ 1,239,167
雑費	291,631	373,506	△ 81,875
管理費	[18,034,896]	[15,602,162]	[2,432,734]
役員報酬	1,790,261	1,417,288	372,973
派遣人件費	6,857,110	5,891,787	965,323
旅費交通費	292,635	282,169	10,466
通信運搬費	1,643,056	1,167,622	475,434
会議費	28,000	37,462	△ 9,462
印刷製本費	581,790	597,401	△ 15,611
消耗品費	1,483,795	620,074	863,721
業務報酬	2,616,680	2,786,986	△ 170,306
地代家賃	1,026,012	1,085,491	△ 59,479
賃借料	116,706	120,243	△ 3,537
雑費	1,598,851	1,595,639	3,212
経常費用計	143,919,225	100,193,062	43,726,163
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 20,527,740	28,207,650	△ 48,735,390
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 20,527,740	28,207,650	△ 48,735,390
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 20,527,740	28,207,650	△ 48,735,390
一般正味財産期首残高	1,700,152,647	1,671,944,997	28,207,650
一般正味財産期末残高	1,679,624,907	1,700,152,647	△ 20,527,740
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価損	[113,808,100]	[154,026,000]	[△ 40,217,900]
基本財産評価損	113,808,100	154,026,000	△ 40,217,900
当期指定正味財産増減額	△ 113,808,100	△ 154,026,000	40,217,900
指定正味財産期首残高	1,601,111,407	1,755,137,407	△ 154,026,000
指定正味財産期末残高	1,487,303,307	1,601,111,407	△ 113,808,100
III 正味財産期末残高	3,166,928,214	3,301,264,054	△ 134,335,840

財産目録

令和 5年 3月31日現在

公益財団法人 日本テレビ小鳩文化事業団
一般会計

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として使用している	1,566,635	
	預金	三井住友銀行銀座支店	同上	46,232,328	
		普通預金			
		ゆうちょ銀行四番町郵便局普通預金	同上		2,354,415
流動資産合計				50,153,378	
(固定資産)	基本財産				
	投資有価証券			1,487,303,307	
	日本テレビホールディングス(株)株式	野村証券(株)	配当金を公益目的事業の財源として使用している	976,353,700	
	札幌テレビ放送(株)株式	手元保管	同上	81,930,775	
	(株)テレビ岩手株式	同上	同上	127,613,100	
	広島テレビ放送(株)株式	同上	同上	61,629,412	
	中京テレビ放送(株)株式	同上	同上	82,157,920	
	(株)宮城テレビ放送株式	同上	同上	73,478,400	
	(株)福島中央テレビ株式	同上	同上	14,000,000	
	(株)鹿児島讀賣テレビ株式	同上	同上	70,140,000	
	特定資産				
	投資有価証券			1,585,080,205	
	第19回シティーグループインク円貨社債	野村証券(株)	運用益の45%を公益目的事業の、55%を管理運営の財源として利用している	87,120,000	
	シティーグループ債	同上	同上	47,960,205	
	30年利付国債第41回	大和証券(株)	同上	100,000,000	
	MASCOT1508-01	同上	同上	100,000,000	
	ムラヨローロッパファイナンスエヌアールNO.46545	野村証券(株)	同上	100,000,000	
	ザ・グローバル・マンサックス	SMBC日興証券(株)	同上	100,000,000	
	バンク・オブ・アメリカ0376-9752	同上	同上	170,000,000	
	バンク・オブ・アメリカ0379-9752	同上	同上	100,000,000	
バンク・オブ・アメリカ0422-9752	同上	同上	100,000,000		

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
その他固定資産	トイキングアカウントンシ ン1099-9754	同上	同上	100,000,000
	トイキングアカウントンシ ン1151-9754	同上	同上	180,000,000
	クレディアグリコCIBファ イシ1422-9754	同上	同上	100,000,000
	JPモルカ`ストラクチャート` 1443-9754	同上	同上	100,000,000
	サシアラビア王国発行 優先無担保債	クレディ・スイス証券(株)	同上	100,000,000
	ノムラグローバルファイナンス NO. 81204	野村証券(株)	同上	100,000,000
	積立預金	三井住友銀行銀座支店 普通預金	視覚聴覚障害の生徒の進学支援制度支度金と して	47,200,000
敷金	協材砕石(株)	事務所賃借のために使用している	919,224	
固定資産合計				3,120,502,736
資産合計				3,170,656,114
(流動負債)	未払金	(福)日本視覚障害者職 能開発センター等	福祉映画貸出事業経費等	3,725,400
	預り金			2,500
流動負債合計				3,727,900
負債合計				3,727,900
正味財産				3,166,928,214

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

移動平均法による原価基準を採用している。

(2) 消費税等の会計処理

税込方式で行なっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 (単位：円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
投資有価証券	1,601,111,407	0	113,808,100	1,487,303,307
特定資産				
投資有価証券	1,585,080,205	0	0	1,585,080,205
積立預金	23,179,869	47,200,000	23,179,869	47,200,000
合計	3,209,371,481	47,200,000	136,987,969	3,119,583,512

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 (単位：円)

科目	当期末残高	(うち指定正味 財産からの充 当額)	(うち一般正味 財産からの充 当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
投資有価証券	1,487,303,307	1,487,303,307	0	0
特定資産				
投資有価証券	1,585,080,205	0	1,585,080,205	0
積立預金	47,200,000	0	47,200,000	0
合計	3,119,583,512	1,487,303,307	1,632,280,205	0

4. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円)

科目	帳簿価額	時価	評価損益
第19回シティグループ・インク円貨社債	87,120,000	101,250,000	14,130,000
シティグループ債	47,960,205	52,829,500	4,869,295
30年利付国債第41回(大和)	100,000,000	111,720,000	11,720,000
MASCOT1508-01	100,000,000	98,580,000	-1,420,000
ノムラヨーロッパファイナンスエヌアイ No.46545	100,000,000	102,570,000	2,570,000
サゴールトマンサックス	100,000,000	89,640,000	-10,360,000
ハークレイス・バンクビエルシ(0376-9752)	170,000,000	163,608,000	-6,392,000
ハークレイス・バンクビエルシ(0379-9752)	100,000,000	89,480,000	-10,520,000
ハークレイス・バンクビエルシ(0422-9752)	100,000,000	90,750,000	-9,250,000
トイツキンコウロントンシテン(1099-9754)	100,000,000	92,960,000	-7,040,000
トイツキンコウロントンシテン(1151-9754)	180,000,000	170,946,000	-9,054,000
クレディアグループCIBファイナンス(1422-9754)	100,000,000	88,710,000	-11,290,000
JPモルガンストラクチャード(1443-9754)	100,000,000	83,280,000	-16,720,000
サウジアラビア王国発行優先無担保債	100,000,000	81,810,000	-18,190,000
ノムラグローバルファイナンスNO. 81204	100,000,000	68,220,000	-31,780,000
合計	1,585,080,205	1,486,353,500	-98,726,705

収支計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

公益財団法人 日本テレビ小鳩文化事業団
一般会計

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	[70,000,000]	[77,202,670]	[△ 7,202,670]
基本財産受取配当金収入	70,000,000	77,202,670	△ 7,202,670
特定資産運用収入	[35,000,000]	[44,794,000]	[△ 9,794,000]
特定資産有価証券運用収入/公益	15,750,000	20,157,300	△ 4,407,300
特定資産有価証券運用収入/法人	19,250,000	24,636,700	△ 5,386,700
事業収入	[1,150,000]	[1,096,546]	[53,454]
入場券売上収入	900,000	790,526	109,474
受取会費収入	250,000	306,020	△ 56,020
寄付金収入	[500,000]	[296,995]	[203,005]
寄付金収入	500,000	296,995	203,005
雑収入	[10,000]	[1,274]	[8,726]
受取利息収入	10,000	1,274	8,726
事業活動収入計	106,660,000	123,391,485	△ 16,731,485
2. 事業活動支出			
事業費支出	[127,900,000]	[122,158,929]	[5,741,071]
手話放送制作	(610,000)	(600,000)	(10,000)
通信運搬費	10,000	0	10,000
業務報酬	600,000	600,000	0
点字カレンダー	(19,120,000)	(17,472,674)	(1,647,326)
派遣人件費	800,000	490,698	309,302
通信運搬費	600,000	872,052	△ 272,052
会議費	90,000	0	90,000
印刷製本費	16,500,000	14,970,899	1,529,101
業務報酬	1,100,000	1,113,709	△ 13,709
雑費	30,000	25,316	4,684
ラジオ番組からの情報発信	(12,900,000)	(10,698,643)	(2,201,357)
業務委託費	12,500,000	10,597,376	1,902,624
旅費交通費	100,000	29,267	70,733
雑費	300,000	72,000	228,000
手話スクール	(14,310,000)	(15,114,634)	(△ 804,634)
派遣人件費	1,300,000	1,481,348	△ 181,348
旅費交通費	120,000	73,097	46,903
通信運搬費	100,000	50,620	49,380
会議費	50,000	27,000	23,000
広告宣伝費	100,000	0	100,000
印刷製本費	40,000	0	40,000
業務報酬	3,600,000	5,197,516	△ 1,597,516
賃借料	7,000,000	7,145,315	△ 145,315
雑費	2,000,000	1,139,738	860,262
グランプリ・コンサート	(3,310,000)	(1,203,121)	(2,106,879)
業務委託費	1,000,000	0	1,000,000

科 目	予算額	決算額	差 異
派遣人件費	810,000	736,048	73,952
旅費交通費	300,000	54,649	245,351
通信運搬費	50,000	0	50,000
広告宣伝費	300,000	0	300,000
印刷製本費	100,000	0	100,000
業務報酬	50,000	0	50,000
賃借料	500,000	404,000	96,000
雑費	200,000	8,424	191,576
10周年記念事業	(24,500,000)	(39,757,708)	(△ 15,257,708)
業務委託費	2,500,000	21,544,413	△ 19,044,413
旅費交通費	5,000,000	7,072,078	△ 2,072,078
通信運搬費	150,000	136,776	13,224
広告宣伝費	0	55,000	△ 55,000
印刷製本費	0	527,450	△ 527,450
業務報酬	12,500,000	6,873,467	5,626,533
賃借料	2,500,000	508,291	1,991,709
雑費	1,850,000	3,040,233	△ 1,190,233
説明公演	(8,750,000)	(4,110,008)	(4,639,992)
業務委託費	1,500,000	110,462	1,389,538
旅費交通費	300,000	15,891	284,109
通信運搬費	300,000	44,340	255,660
会議費	150,000	0	150,000
広告宣伝費	500,000	440,000	60,000
印刷製本費	700,000	84,700	615,300
業務報酬	4,000,000	2,242,173	1,757,827
賃借料	600,000	868,130	△ 268,130
雑費	700,000	304,312	395,688
想いでの詩	(18,250,000)	(15,223,271)	(3,026,729)
業務委託費	9,000,000	5,991,234	3,008,766
派遣人件費	200,000	122,675	77,325
旅費交通費	2,000,000	3,014,055	△ 1,014,055
通信運搬費	50,000	56,410	△ 6,410
会議費	300,000	135,788	164,212
広告宣伝費	1,500,000	1,155,000	345,000
印刷製本費	500,000	284,900	215,100
業務報酬	3,000,000	2,389,683	610,317
賃借料	1,000,000	1,113,517	△ 113,517
雑費	700,000	960,009	△ 260,009
想いでの詩（スクールコンサート）	(13,250,000)	(11,368,482)	(1,881,518)
業務委託費	3,000,000	3,738,155	△ 738,155
派遣人件費	200,000	122,675	77,325
旅費交通費	4,000,000	1,700,350	2,299,650
通信運搬費	50,000	25,260	24,740

科 目	予算額	決算額	差 異
会議費	150,000	18,000	132,000
広告宣伝費	50,000	0	50,000
業務報酬	5,000,000	4,981,361	18,639
賃借料	200,000	378,180	△ 178,180
雑費	600,000	404,501	195,499
助成事業	(8,650,000)	(3,423,049)	(5,226,951)
角膜移植・再生医療助成	500,000	0	500,000
聴覚障害者学校助成	1,000,000	1,000,000	0
視覚福祉DVD・講演会助成	2,500,000	0	2,500,000
盲人ガイドブック製作助成	800,000	0	800,000
点字技能検定助成	1,000,000	1,000,000	0
視聴覚障害者ケア認定への助成	850,000	0	850,000
高円宮杯英語弁論大会	1,000,000	1,000,000	0
その他の助成	1,000,000	423,049	576,951
共通	(4,250,000)	(3,187,339)	(1,062,661)
旅費交通費	300,000	0	300,000
通信運搬費	300,000	229,338	70,662
地代家賃	2,700,000	2,394,048	305,952
賃借料	350,000	272,322	77,678
雑費	600,000	291,631	308,369
管理費支出	[17,350,000]	[18,034,896]	[△ 684,896]
役員報酬支出	2,000,000	1,790,261	209,739
派遣人件費支出	7,500,000	6,857,110	642,890
旅費交通費支出	200,000	292,635	△ 92,635
通信運搬費支出	700,000	1,643,056	△ 943,056
交際費支出	50,000	0	50,000
会議費支出	150,000	28,000	122,000
印刷製本費支出	600,000	581,790	18,210
消耗品費支出	550,000	1,483,795	△ 933,795
租税公課支出	50,000	0	50,000
業務報酬支出	2,800,000	2,616,680	183,320
地代家賃支出	1,100,000	1,026,012	73,988
賃借料支出	300,000	116,706	183,294
企画調査費支出	50,000	0	50,000
雑費支出	1,300,000	1,598,851	△ 298,851
事業活動支出計	145,250,000	140,193,825	5,056,175
事業活動収支差額	△ 38,590,000	△ 16,802,340	△ 21,787,660
Ⅱ 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	[0]	[24,247,419]	[△ 24,247,419]
投資活動収入計	0	24,247,419	△ 24,247,419
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	[0]	[48,267,550]	[△ 48,267,550]

科 目	予算額	決算額	差 異
投資活動支出計	0	48,267,550	△ 48,267,550
投資活動収支差額	0	△ 24,020,131	24,020,131
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
Ⅳ 予備費支出	0		0
当期収支差額	△ 38,590,000	△ 40,822,471	2,232,471
前期繰越収支差額	0	90,973,349	△ 90,973,349
次期繰越収支差額	△ 38,590,000	50,150,878	△ 88,740,878

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲は、現金預金である。なお、前期末および当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科目	前期末残高	当期末残高
現金預金	90,973,349	50,153,378
合計	90,973,349	50,153,378
次期繰越収支差額	90,973,349	50,153,378

公益財団法人 日本テレビ小鳩文化事業団

附属明細書

令和5年3月31日現在

1. 基本財産及び特定財産の明細

「財務諸表に対する注記」2. に記載のとおりである。

2. 引当金の明細

該当事項なし

謄本

監査報告書

私は、定款第 27 条第 1 項の規定に従い、公益財団法人日本テレビ小嶋文化事業団の令和 4 年 4 月 1 日から令和 5 年 3 月 31 日までの財産の状況並びに業務の執行を監査した。

財産の状況については、令和 4 年度貸借対照表、正味財産増減計算書、附属明細書及び財産目録につき伝票、証憑書類その他これに関連する帳簿などを監査し、業務の執行については、議事録等関係資料を検討すると共に理事会及び評議員会への議事参加を通じて監査を実施した。

監査の結果、財務諸表は公益法人会計基準に従い令和 4 年度における損益並びに事業年度末における財産の状況を適正に表示しており、業務は定款等に準拠し適切妥当に執行されたものであることを認めた。

令和 5 年 4 月 28 日

公益財団法人日本テレビ小嶋文化事業団

監事 植松 則行

